

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บ้านนาหลวง ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	
๔๙๗,๑๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)	
๓. ลักษณะงาน	
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บ้านนาหลวง (จำนวน ๒ สาย) สายที่ ๑ ขยายสันติพัฒนา ๖ ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐ ตร.ม. สายที่ ๒ ถนน รพช. ถึง ศพด.นาหลวง ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๐๗ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๘ ตร.ม.	
๔. ราคากลางคำนวณ	
ณ วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๙๕,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามไฟล์ที่แนบมา	
๕.๑ แบบ ป.ร.๔ ใบรายการประมาณราคา	
๕.๒ ใบ ป.ร.๕ ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง	
๕.๓ ใบ ป.ร.๖ ใบรายการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นางชวนพิศ สูงเที่ยง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม
๖.๒ นางสาวธนากร ใจสุข	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
๖.๓ ส.อ.เอกรินทร์ เท็งแก้ว	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ จำนวนงาน

ราคากลางการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปร.6

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 8 บ้านนาหลวง ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

สายที่ 1 ขอยสันติพัฒนา 6 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 20 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80 ตร.ม.

สายที่ 2 ถนน รพช. ถึง สหค.นาหลวง ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 207 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 828 ตร.ม.

วันที่ 8 พฤศจิกายน พ.ศ.2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
สายที่ 1									
1	งานขุดดินและปรับพื้น	80	ตร.ม.			1.73	138.40	138.40	ตลาด
2	งานทรายหยาบรองพื้น	4	ลบ.ม.	250.00	1,000.00			1,000.00	ราคา พณ.
3	งานคอนกรีต(ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	12	ลบ.ม.	1,869.16	22,429.92	306.00	3,672.00	26,101.92	ราคา พณ.
4	ตะแกรงเหล็ก wire mesh	80	ตร.ม.	25.00	2,000.00	5.00	400.00	2,400.00	ตลาด
	ขนาด 0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.							0.00	
5	งานเหล็กSD๑ 12มม. ขนาดยาว 0.50ม.	54	ทอน	9.08	490.32			490.32	ราคา พณ.
6	งานไม้แบบและอื่นๆ	80	ตร.ม.	20.00	1,600.00			1,600.00	ตลาด
7	งานลูกวิ่งไหลทาง (ลูกวิ่งแดง)	3	ลบ.ม.	107.00	321.00	20.00	60.00	381.00	ตลาด
สายที่ 2									
1	งานขุดดินและปรับพื้น	828	ตร.ม.			1.73	1,432.44	1,432.44	ตลาด
2	งานทรายหยาบรองพื้น	41	ลบ.ม.	250.00	10,250.00			10,250.00	ราคา พณ.
3	งานคอนกรีต(ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	124	ลบ.ม.	1,869.16	231,775.84	306.00	37,944.00	269,719.84	ราคา พณ.
4	ตะแกรงเหล็ก wire mesh	828	ตร.ม.	25.00	20,700.00	5.00	4,140.00	24,840.00	ตลาด
	ขนาด 0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.								
5	งานเหล็กSD๑ 12มม. ขนาดยาว 0.50ม.	612	ทอน	9.08	5,556.96			5,556.96	ราคา พณ.
6	งานไม้แบบและอื่นๆ	828	ตร.ม.	20.00	16,560.00			16,560.00	ตลาด
7	งานลูกวิ่งไหลทาง (ลูกวิ่งแดง)	25	ลบ.ม.	107.00	2,675.00	20.00	500.00	3,175.00	ตลาด
งานต้นทุน						ยอดรวม		363,645.88	
						Factor F		1.3624	
						รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		495,431.15	
						ปรับยอดเงิน		495,000.00	
จำนวนเงิน(ตัวอักษร)						(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			

หมายเหตุ ผู้รับจ้างต้องดำเนินการทดสอบคอนกรีต โดยมีการสั่งอัดประลัยของแท่งคอนกรีต ขนาด 15 x 15 x 15 ซม. ต่อหน้าผู้ควบคุมงานก่อน
ทำงานก่อสร้าง จำนวน 3 แท่ง ในการทดสอบค่าของกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีต อายุ 7 วัน ต้องสามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ
ของกำลังอัดคอนกรีตเมื่ออายุ 28 วัน และต้องมีใบรับรองการตรวจมาตรฐานคอนกรีตเสริมเหล็กจากสถาบันที่เชื่อถือได้
สำหรับค่าใช้จ่ายในการทดสอบผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายทั้งหมด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 306 / 2562 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562

(นางชวนพิศ ลุ่มหึง)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(นางสาวธนากร โจสุข)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ส.อ.

(เอกรินทร์ เฟื่องแก้ว)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาหลวง หมู่ที่ 8 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน สายที่ 1 ข.สันติพัฒนา 6 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 20 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80 ตร.ม.

สายที่ 2 ถนน รพช. ถึง ศพด.นาหลวง ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 207 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 828 ตร.ม.

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

แบบ ปร.5 ที่แนบ

จำนวน

1

แผ่น

ประกาศราคาเมื่อวันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	364,906.99	1.3624	497,149.28	
	เงื่อนไข Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%				
	รวมราคาก่อสร้าง			497,149.28	
	ใช้แทนค่าหมินเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน		ปัดยอต	497,100.00	

ขนาดพื้นที่ทั้งหมด

908.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

547.47

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

นายชูชาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาหลวง หมู่ที่ 8 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน สายที่ 1 ขั้วดินพัฒนา 6 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 20 เมตร พหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 80 ตร.ม.

สายที่ 2 ถนน รพช. ถึง ศพต.นาหลวง ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 207 เมตร พหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 828 ตร.ม.

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ประมาณราคาโดย นายชูชาติ ประเสริฐ

เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ.2562

ราคากลาง ๓ อำเภอเมืองนครพนม เฉลี่ยราคาคิดละ 26.70 - 27.70 บาท

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
สายที่ 1								
1. งานขุดดินและปรับพื้นที่	80	ตร.ม.			1.73	138.40	138.40	
2. งานวาง ท่อระบายน้ำ	4	ลบ.ม.	250.00	1,000.00			1,000.00	
3. งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	12	ลบ.ม.	1,869.16	22,429.92	306.00	3,672.00	26,101.92	
4. งานเสริมเหล็ก Wire mesh 0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.	80	ตร.ม.	25.00	2,000.00	5.00	400.00	2,400.00	
5. งานเหล็ก SD Ø 12 มม.ขนาดยาว 0.50 ม.	54	ท่อน	10.17	549.19			549.19	
6. งานไม้แบบและอื่นๆ	80	ตร.ม.	20.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
7. งานฉาบปูนผิวหน้าทาง(ลูกวิ่งแดง)	3	ลบ.ม.	107.00	321.00	20.00	60.00	381.00	
รวม				27,900.11		4,270.40	32,170.51	
สายที่ 2								
1. งานขุดดินและปรับพื้นที่	828	ตร.ม.			1.73	1,432.44	1,432.44	
2. งานวาง ท่อระบายน้ำ	41	ลบ.ม.	250.00	10,350.00			10,350.00	
3. งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	124	ลบ.ม.	1,869.16	232,149.67	306.00	38,005.20	270,154.87	
4. งานเสริมเหล็ก Wire mesh 0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.	828	ตร.ม.	25.00	20,700.00	5.00	4,140.00	24,840.00	
5. งานเหล็ก SD Ø 12 มม.ขนาดยาว 0.50 ม.	612	ท่อน	10.17	6,224.16			6,224.16	
6. งานไม้แบบและอื่นๆ	828	ตร.ม.	20.00	16,560.00	-	-	16,560.00	
7. งานฉาบปูนผิวหน้าทาง(ลูกวิ่งแดง)	25	ลบ.ม.	107.00	2,675.00	20.00	500.00	3,175.00	
รวม				288,658.83		44,077.64	332,736.47	

ผู้รับจ้างต้องดำเนินการทดสอบคอนกรีต โดยมีกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีต ขนาด 15 x 15 x 15 ซม. ต้องนำผู้ควบคุมคุณภาพก่อสร้าง จำนวน 3 แห่ง
ไปตรวจสอบค่าของกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีต อายุ 7 วัน ต้องสามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่าแรงกำลังอัดคอนกรีตเมื่ออายุ 28 วันและต้องมีใบรับรองการตรวจ
มาตรฐานคอนกรีตเสริมเหล็กจากสถาบันที่เชื่อถือได้สำหรับค่าใช้จ่ายในการทดสอบผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ยกค่าใช้จ่ายทั้งหมด

(ลงชื่อ)  ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

นายชูชาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ